
1 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 40» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18 сентября 2023г.                                                                                            № 175/3 

 

Об организации профессионального обучения 

 учащихся МАОУ «СОШ №40» в 2023/2024 учебном году 

 

В целях совершенствования профессионального обучения учащихся 

общеобразовательных учреждений Старооскольского городского округа в 2022/23 учебном 

году и в соответствии с распоряжением Правительства Белгородской области от 06.10.2014 

№ 431-рп «Об организации профессионального обучения лиц, осваивающих 

образовательную программу среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях Белгородской области», письмом департамента 

образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 22.06.2012 №9-

06/4870-ВА «Об организации профессиональной подготовки в условиях реализации 

универсального (непрофильного) и профильного обучения», приказа управления 

образования администрации Старооскольского городского округа от 18.09.2023г. № 1227 

«Об организации профессионального обучения учащихся общеобразовательных учреждений 

Старооскольского городского округа в 2023/2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора школы Галченко О.В.: 

1.1. Организовать профессиональное обучение учащихся МАОУ «СОШ №40» 

Старооскольского городского округа (далее - школа) в 2023/2024 учебном году в 

соответствии с заявлениями учащихся, их родителей (законных представителей). 

1.2. Осуществлять профессиональное обучение на основании имеющейся в школе 

лицензии. 

2. Утвердить следующий состав групп учащихся 10-11х классов по профессиям в 

количестве 161 человек (79 чел. - 10 классы, 782чел. - 11 классы) 

3. Утвердить списочный состав обучающихся 11-х классов, получающих 

профессиональное обучение: 

Класс Ф.И.О. обучающегося Профессиональное 

обучение 

Место обучения  

11А -

13 

Акимов Матвей Андреевич Младшая  медицинская 

сестра по уходу за 

больными 

ОГАПОУ 

«Старооскольский 

медицинский 

колледж» 

Богданов Роман Сергеевич 

Болвинова Валерия Викторовна 

Вардапетян Мария Суреновна 

Волкова Алина Александровна 

Карханина Анна Витальевна 

Лысых Свесана Александровна 

Мезенцева Мария Геннадьевна 

Михальченко Максим Андреевич 

Смельчакова Дарья Александровна 

Томащук Матвей Кириллович 

Шипилова Виктория Васильевна 

Цемина Анна Александровна 

  13 человек  

11А - Гребенник Екатерина Вячеславовна Повар ОГАПОУ 



2 

 

5 Кухарева Варвара Романовна "Старооскольский 

техникум 

агробизнеса, 

кооперации и 

сервиса" 

Седнева Юлия Александровна 

Петренко Александр Александрович 

Собкив Глеб Антонович 

11Б -

5 

Богданович Софья Денисовна 

Изгалиев Андрей Алексеевич 

Куйдин Андрей Игоревич 

Мякинкова София Артемовна 

Циклинский Роман Игоревич 

11В -

5 

Андрющенко Артем Алексеевич 

Кузин Илья Владиславович 

Мещерякова Кристина Юрьевна 

Шевцов Никита Алексеевич 

Тихонов Пётр Евгеньевич 

  15 человек  

11А -

4 

Климова Ксения Сергеевна Водитель  ТС категории 

«B» 

МАОУ 

«СОШ № 33 с 

УИОП» 
Клеван София Енсовна 

Огурцова Варвара Сергеевна 

Резник Мария Александровна 

11Б -

17 

Атаева София Викторовна 

Ахмедов Эмиль Заурович 

 Барыльникова Алина Евгеньевна 

Браун Степан Артёмович 

Вдовин Тимофей Евгеньевич 

Гарипова Светлана Ринатовна 

Евтюхин Степан Николаевич 

Замараева Юлия Владимировна 

Иванова Анжелика Кирилловна 

Лугинина Виктория Витальевна 

Миндолина Ксения Сергеевна 

Селютина Екатерина Витальевна 

Солонинкин Олег Олегович 

Стёпкин Даниил Сергеевич 

Скиданенко Александра Андреевна 

Шурыгина Мария Игоревна 

Яблоков Дмитрий Алексеевич 

11В-

15 

Борисов Денис Артемович 

Гильфанов Никита Евгенович 

Козийчук Даниил Андреевич 

Колбасов Егор Владимирович 

Кулик Элизабет Александровна 

Никулина Полина Алексеевна 

Подкопаева Дарья Алексеевна 

Попов Илья Александрович 

Рагозина Полина Сергеевна 

Сизова Вероника Сергеевна 

Татаринова Дарья Сергеевна 

Теплякова Дарья Дмитриевна 

Тибекина Арина Геннадиевна 

Федотова Арина Алексеевна 

Щепкина Мария Борисовна 



3 

 

  36 человек  

11А -

3 

Досягаев Иван Александрович Слесарь  по ремонту 

автомобилей 

ОГАПОУ 

"Старооскольский 

индустриально-

технологический 

техникум" 

Евтушков Владимир Игоревич 

Куроленко Дарья Владимировна 

11Б -

3 

Агбалян Мануел Меликович 

Раковский Александр Дмитриевич 

Яковина Иван Павлович 

11В -

3 

Загудаев Илья Дмитриевич 

Лихолетов Владислав Александрович 

Наконечный Тимофей Андреевич 

  9 человек  

11А -

3 

Каптюхина Полина Владимировна Консультант  в области 

развития цифровой 

грамотности населения 

ОГАПОУ 

"Старооскольский 

педагогический 

колледж" 

Гридин Кирилл Витальевич  

Хлебников Максим Алексеевич 

11Б -

2 

Гружевская Ксения Игоревна 

Сухинина Виктория Александровна 

11В -

4 

Безрук Арина Андреевна 

Колесников Даниил Сергеевич 

Кривобок Надежда Александровна  

Самойлова Александра Ивановна  

  9 человек  

11А -

4 

Климова Ксения Сергеевна Водитель  ТС категории 

«B» 

МАОУ 

«СОШ № 33 с 

УИОП» 

 Клеван София Енсовна   

 Огурцова Варвара Сергеевна   

 Резник Мария Александровна   

11Б -

17 

Атаева София Викторовна   

 Ахмедов Эмиль Заурович   

  Барыльникова Алина Евгеньевна   

 Браун Степан Артёмович   

 Вдовин Тимофей Евгеньевич   

 Гарипова Светлана Ринатовна   

 Евтюхин Степан Николаевич   

 Замараева Юлия Владимировна   

 Иванова Анжелика Кирилловна   

 Лугинина Виктория Витальевна   

 Миндолина Ксения Сергеевна   

 Селютина Екатерина Витальевна   

 Солонинкин Олег Олегович   

 Стёпкин Даниил Сергеевич   

 Скиданенко Александра Андреевна   

 Шурыгина Мария Игоревна   

 Яблоков Дмитрий Алексеевич   

11В-

15 

Борисов Денис Артемович   

 Гильфанов Никита Евгенович   

 Козийчук Даниил Андреевич   

 Колбасов Егор Владимирович   

 Кулик Элизабет Александровна   



4 

 

 

 

4.Утвердить списочный состав обучающихся 10-х классов, получающих профессиональное 

обучение: 

Класс  Ф.И.О. обучающегося Профессия  Место  

10 «А» 

 

 

Агеев Артём Алексеевич Водитель  ТС 

категории «B» 

 СОФ МГРИ  

Бредихин Артём Александрович 

Иречук Егор Юрьевич 

Кириченко Михаил Игоревич        

Коробова София Егоровна 

Лобынцев Даниил Андреевич 

Масалова Анастасия Витальевна  

Мишина Ангелина Юрьевна 

Насонова Анастасия Алексеевна 

Рочева Дарья Владимировна 

Тимохина Вера Андреевна 

Шестерова Карина Руслановна 

Юмакова Дарья Денисовна 

Юрченко Полина Андреевна 

14 человек 

10 «Б» Акулов Данил Александрович   

Золотухин Егор Сергеевич   

Кириченко Владимир 

Владимирович 

  

Моисеенко Никита Павлович   

Русинов Богдан Александрович   

Симанов Матвей Михайлович   

Татарников Максим 

Александрович 

  

Хадаева София Рустамовна   

Чирков Матвей Сергеевич   

Шестакова Софья Антоновна   

Агбалян Милена Агароновна   

Арутюнян Ованес Вачаганович   

Гришкина Анжела Игоревна   

Иванюк Мирон Андреевич   

Лазуренко Екатерина Сергеевна   

Никулина Дарья Александровна   

Саркисян Артур Арменович   

Мордовцев Илья Романович   

 Никулина Полина Алексеевна   

 Подкопаева Дарья Алексеевна   

 Попов Илья Александрович   

 Рагозина Полина Сергеевна   

 Сизова Вероника Сергеевна   

 Татаринова Дарья Сергеевна   

 Теплякова Дарья Дмитриевна   

 Тибекина Арина Геннадиевна   

 Федотова Арина Алексеевна   

 Щепкина Мария Борисовна   

  36 человек   



5 

 

18 человек   

10 «В» Анпилова Арина   

Амрахова Вероника   

Божкова Вероника   

Васильева Виктория   

Дергоусова Ульяна   

Евсенко Тимофей   

Канская София   

Масалович Карина   

Плотников Артём   

Савицкий Максим   

Ульянова Анна   

Хохлов Михаил   

12 человек   

ИТОГО  44 человека   

10 «А» Горбач Михаил Владимирович «Сварщик ручной 

дуговой сварки» 

СТАКиС 

 

ИТОГО 1 человек   

10 «А» 

 

Булыгина Анна Алексеевна Оператор электронно 

– вычислительных и 

вычислительных 

машин 

МАОУ  

«СОШ № 40» Вальцев Алексей Михайлович 

Васильева Мария Михайловна 

Губерник Анастасия 

Александровна 

Гущанский Кирилл Сергеевич 

Разенков Егор Игоревич 

Силин Степан Владимирович 

Фомин Григорий Николаевич 

Шенцева Валерия Николаевна 

Шильникова Алина Вадимовна 

10 человек   

10 «Б» Болгова Дарья Андреевна   

Костенко Анжелика 

Владимировна 

  

Лащенов Георгий Олегович   

Беляева Вера Александровна   

Якименко Амалия Павловна   

Карапузова Алена Юрьевна   

Веретенников Иван 

Александрович 

  

Демба Мария Станиславовна   

8 человек   

10 «В» Горожанкин Владислав   

Захарова Екатерина   

Клюев Артем   

Литовченко Анастасия   

Литовченко Ксения   

Лыткина Кристина   

Масленникова Арина   

Нарыков Кирилл   

Никулина Софья   

Помельников Богдан   



6 

 

Степичев Матвей   

Устименко Виолетта   

Шабанов Даниил   

Бурдюгов Артём   

14 человек   

ИТОГО 32 человека   

10 «Б» Письменная Елизавета 

Евгеньевна 

Водитель  ТС 

категории «B» 

 - ОГАПОУ 

«СИТТ»  

ИТОГО 1 человек   

10 «Б» Бибиков Денис Васильевич «Помощник 

воспитателя» 

СПК  

ИТОГО 1 человек   

 5. Организовать обучение по профессии «Оператор электронно -вычислительных и 

вычислительных машин»  на базе МАОУ «СОШ №40» 

    6. Назначить классных руководителей 10-11-х классов Бурцеву Л.А., Разинкову Н.С., 

Сахнову О.Б., Кравцову В.А., Белых Ю.В., Овсянникову Е.В. ответственными за 

посещаемость учащимися занятий по профессиональному обучению в профессиональных 

образовательных учреждениях, их успеваемость. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Галченко О.В. 

 

 

 

 

Диретор МАОУ «СОШ № 40»                                                                    А.Г.Филимонова 

 

  

 


